ДОГОВОР № ___
РЕГУЛИРУЮЩИЙ ОТНОШЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ, ЗАНИМАЮЩИХСЯ
В КЛУБНЫХ ФОРМИРОВАНИЯХ НА 2022/2023г.
г. ДОЛГОПРУДНЫЙ                                                                                                          “_____”_____________2023 г.

        Автономное учреждение муниципального образования г. Долгопрудного «Долгопрудненский Дом Культуры «Вперёд» (АУ «ДДК «Вперёд»), в лице директора Кошелева А.В., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем “ДК”, с одной стороны, и один из родителей (законный представитель) ребенка, занимающегося в  клубном формировании ДК
______________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, дата рождения ребенка)

______________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя, законного представителя)
именуемый в дальнейшем «Родитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

«ДК» предоставляет «Родителю» следующие платные услуги:
Наименование клубного формирования ________________________________________________________________
ФИО руководителя клубного формирования_____________________________________________________________
Количество занятий в неделю _________________________________

Продолжительность занятия (минут) ___________________________

II. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА  СТОРОН

2.1. «ДК» обязуется:
- Оказывать услуги, перечисленные в разделе 1 настоящего договора, согласно утвержденному почасовому расписанию.
- Организовывать работу технических служб (администратор, вахтер, гардероб, уборщица) во время работы клубного формирования.
2.2. «Родитель» обязуется:
- Обеспечивать посещение ребенком занятий и оплачивать весь период предоставления услуг в клубном формировании.
- Соблюдать правила посещения «ДК».
- При приеме в спортивные и хореографические кружки и секции предоставить в клуб медицинскую справку об отсутствии у ребенка противопоказаний для занятий.

- Приводить ребенка в учреждение здоровым, в опрятном виде, в чистой одежде, иметь сменную обувь, и забирать ребенка в возрасте до 10 лет не позже окончания занятий.
- Информировать руководителя клубных формирований о предстоящем отсутствии ребенка на занятиях.

- Своевременно вносить установленную родительскую плату за оказание платных услуг.
- В случае причинения «ДК» материального ущерба «Родителем» или его ребенком – возместить ущерб на основании двухсторонних актов.
2.3«Родитель» дает свое  согласие  на обработку и использование персональных данных в целях, не противоречащих содержанию данного договора.
2.4.  «Родитель»,  при приёме ребёнка  в клубное формирование «ДК», обязуется зарегистрироваться и записать ребенка в клубное формирование «ДК» на единой платформе записи в кружки на базе домов культуры Московской области,
на портале https://dk.mosreg.ru/. Также, «Родитель» обязуется получить на портале https://dk.mosreg.ru/
и предоставлять руководителю клубного формирования на каждом занятии  «бейдж участника с QR-кодом» ребенка,
для регистрации присутствия ребенка в электронном  журнале клубного формирования.

III. ПРАВА СТОРОН:

3.1. «ДК» имеет  право:

- В связи с производственной необходимостью изменять график занятий, либо переносить отдельные занятия на  другое время с  предварительным  уведомлением «Родителя».
- Не допускать на занятия без наличия абонемента.

- Закрыть группу, в случае нерентабельности оказания платных услуг
3.2.  «Родитель» имеет право:
- Требовать выполнения условий настоящего договора.
- Ознакомиться с документацией, регламентирующей организацию предоставления платных услуг

 - Взаимодействовать с руководителями клубного формирования по всем направлениям воспитания, развития и организации досуговой деятельности ребенка.
- Оказывать спонсорскую и иную помощь учреждению.
- Получать информацию о работе с детьми, о представляемых услугах через родительские собрания, прием в администрации, дни открытых дверей, консультации специалистов, информационные стенды.
- Расторгнуть настоящий Договор досрочно, уведомив администрацию «ДК» за две недели.
IV. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость предоставляемых по настоящему Договору услуг составляет___________________________________ рублей в месяц.
4.2. Оплата услуг производится «Родителем»  ежемесячно, до 10 числа месяца в котором будет оказана услуга банковской картой, либо путем внесения наличных денег в платежный терминал, расположенный в АУ «ДДК «Вперёд», либо перечислением денежных средств на лицевой счет АУ «ДДК «Вперёд»
4.3. «Родитель» имеет право доплачивать за дополнительные занятия согласно утвержденным тарифам на 2022/2023 г.г.
4.4. При пропуске занятий ребенком по болезни от 50% занятий в оплаченном месяце, при наличии документа (справки по форме 095/у), осуществляется перерасчет платной услуги в следующем месяце в размере 50%,  в случае пропуска свыше   28 дней  - 100%.
4.6. При отсутствии ребенка на занятиях без уважительных причин, внесенная за занятия плата не возвращается.
V. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. Споры и разногласия, возникающие между АУ «ДДК «Вперёд» и Родителем (Законным представителем) в связи с настоящим договором, разрешаются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5.2. Родитель (законный представитель) предоставляет право на использование АУ «ДДК «Вперёд» без получения предварительного согласия имени (фамилия, имя, отчество) и псевдонима (при наличии такового) Ребенка как в полном, так и в сокращенном варианте. В случае проведения АУ «ДДК «Вперёд» (либо иными лицами с согласия АУ «ДДК «Вперёд») фото- и/или видеосъемки занятий и иных мероприятий с участием Ребенка, Родитель (Законный представитель) предоставляет АУ «ДДК «Вперёд» неограниченное исключительное право на использование, публикацию фотопортретов, видео-снимков и других материалов или тех снимков, на которых изображен Ребенок полностью или частично, в качестве части составного изображения или в искаженной форме и содержании (в том числе негативов, слайдов, отпечатков и иных материалов), без ограничений. Родитель (Законный представитель) предоставляет АУ «ДДК «Вперёд» право подписывать фотографии, видео и иные материалы, как именем АУ «ДДК «Вперёд», так и вымышленным именем. Репродукции материалов (в том числе фото- и видео-снимков) на которых изображен Ребенок, могут осуществляться как в цвете, так и в монохроме и распространяться любым способом в публикациях, торговле, издательстве в целях продвижения услуг, оказываемых АУ «ДДК «Вперёд», и для любых других целей. Родитель (Законный представитель) отказывается от всех прав на просмотр и одобрение готовой продукции, копий и других связанных материалов, или самой цели, для которой используются материалы. Указанные в настоящем пункте права передаются АУ «ДДК «Вперёд» на весь срок действия смежных и авторских прав в отношении соответствующих объектов на территории всего мира без ограничения, и могут считаться отозванными только при получении АУ «ДДК «Вперёд»  соответствующего письменного уведомления Родителя (Законного представителя).
VI. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или неполное исполнение своих обязательств по Договору, если оно явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут оказать влияния и за возникновение которых не несут ответственности.  Такими являются: пожары, землетрясения, наводнения, другие стихийные бедствия и их последствия, катастрофы и аварии технического характера, забастовки, изменения действующего законодательства, влияющие на исполнение обязательств по Договору, другие чрезвычайные обстоятельства.
6.2. С момента наступления форс-мажорных обстоятельств действия Договора приостанавливается до момента, определяемого Сторонами.
VII. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

7.1.В случае нарушения правил посещения ДК, несоблюдения рекомендаций руководителей клубных формирований и специалистов, клуб не несет ответственности за полную реализацию платных услуг и результаты развития ребенка.

7.2. По соглашению сторон договор может быть продлен.
VIII. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами.
8.2.Срок действия настоящего Договора устанавливается с «______»_____________2023 г.
по «_____»____________ 2023 г. с возможной пролонгацией по согласованию Сторон.

IX. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1.Настоящий договор прекращает свое действие по истечению срока, указанного в разделе VIII.
 Настоящий договор, может быть, расторгнут в следующих случаях:
-По инициативе одной из сторон в случае неисполнения другой стороной обязательств по настоящему договору, с уведомлением стороны за две недели.
-Досрочно, по взаимному соглашению сторон.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
АУ «ДДК «Вперёд»                                                «Родитель (законный представитель)»
	Автономное учреждение муниципального образования г. Долгопрудного «Долгопрудненский Дом Культуры «Вперёд» (АУ «ДДК «Вперёд»)

Юридический адрес: 141700, Московская область, г. Долгопрудный, пл. Собина, д. 3

ИНН/КПП 5008025207/504701001

БИК 004525987
р/с 03234643467160004800
Банк плательщика: ГУ Банка России по ЦФО//УФК по Московской области, г. Москва
л/с 30903080970

Директор АУ «ДДК «Вперёд»

____________________ Кошелева А.В.
«____» _____________2023 года

	Ф.И.О. _____________________________________

____________________________________________

Адрес: _____________________________________

____________________________________________

Тел. ________________________________________

________________              ____________________

           дата                                      подпись

С правилами посещения ознакомлен и обязуюсь выполнять ___________________________

Второй экз. договора получен на руки

М.П.
СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, ___________________________________________________________________,

(ФИО)
законный представитель     ____________________________               _________________,

(ФИО)

паспорт_____________________________выдан__________________________________
                                   (серия, номер)                                                                                                                               ( когда и кем выдан)
___________________________________________________________________________
__________________код подразделения____________,

адрес регистрации: ____________________________________________________________
___________________________________________________________________________,

адрес проживания: ___________________________________________________________,
___________________________________________________________________________,

дата рождения: ______________________________________________________________,
телефон: ________________,  эл. почта: ___               ________________________________,
место работы: ________________________          ___________________________________,
___________________________________________________________________________,

даю свое согласие на обработку в  АУ «ДДК «Вперед» моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество, дата рождения, тип документа удостоверяющего личность, данные документа удостоверяющего личность, номер телефона, адрес электронной почты, место работы.
Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях организации и реализации предоставления услуг клубного формирования, а также на хранение данных на электронных носителях.
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
Я проинформирован, что АУ «ДДК «Вперед»  гарантирует                                                                                                                                          обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.
 "______" ______________ 20____ г.                          _______________ /_______________/

                                                                                       Подпись                         Расшифровка подписи